FORMA RAPORTIMIT
· (F7) Raporti Narrativ (më së shumti 7 faqe)
Ky raport duhet të plotësohet dhe të nënshkruhet nga Personi që ka nënshkruar marrëveshjen për subvencione). 
Informatat e dhëna më poshtë duhet të jenë në përputhje me informatat financiare të paraqitura në raportin financiar.  

Ju lutemi që raportin ta shkruani me kompjuter. Raportet në dorëshkrim nuk pranohen.

Ju lutemi që paragrafët e raportit t’i zgjatni sipas nevojës.

· 1. Përshkrimi

1.1 Emri i përfituesit të grantit: 

1.2 Emri dhe pozita e personit kontaktues:
1.3 Emri i partnerëve  në projekt, nëse ka: 

1.4 Titulli i projektit: 

1.5 Qëllimi i përgjithshëm i projektit: 

1.6 Numri i marrëveshjes: 
1.7 Data e fillimit  dhe data e përfundimit e projektit (dd/mm/vv): 

1.8 Periudha për të cilën po raportohet (dd/mm/vv - dd/mm/vv): 

1.9 Vendi ku janë zhvilluar aktivitetet: 

· 2. Vlerësimi i zbatimit të aktivitetit të projektit
2.1 Përmbledhja e përgjithshme e projektit (Progresi në arritjen e rezultateve) 

Ju  lutemi paraqitni një përmbledhje të përgjithshme të projektit (jo më shumë se 2  faqe)  

2.2 Aktivitetet kryesore (aktivitetet më të vlefshme në raport me rezultatet e arritura përmes                                                                                                                                        këtij projekti). Jo më shumë se 1/2 faqe

2.2 Rezultatet e arritura (1/2 faqe)

2.3 Përshkrim i Aktiviteteve (2 faqe)

Ju lutemi të përshkruani aktivitetet e projektit, bazuar në listën e aktiviteteve

2.4 Aktivitetet që nuk janë zbatuar. 
Ju lutemi të cekni çdo aktivitet të paraparë në listën e aktiviteteve që nuk është zbatuar gjatë periudhës raportuese, dhe shpjegoni arsyet.
2.5 Publikimet

Ju lutemi listoni të gjitha materialet/botimet/publikimet (dhe numrin e kopjeve) të përgatitura  
në kuadër të projektit (Ju lutem të bashkëngjitni kopjen e çdo materiali).

2.6 Vlerësimet 

Cilat kanë qenë vlerësimet dhe komentet nga pjesëmarrësit e projektit? Ju lutemi t’i përmblidhni rezultatet e komenteve të pranuara, duke përfshirë edhe ato të përfituesve

· 3. Partnerët dhe format tjera të bashkëpunimit (1/3 faqe)
3.1 Cila ka qenë marrëdhënia juaj me partnerët në këtë projekt?

3.2 Si do ta vlerësoni bashkëpunimin me institucionin publik/komunën? Si mund të përmirësohet ky bashkëpunim në të ardhmen?

Personi i Autorizuar:____________________________

Nënshkrimi: __________________________________

Vendi: ………………………………………

Data: …………..………
